
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПЕТРОВСКОГО С ЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Тридцать четвертая сессия Совета 
Петровского сельского поселения Славянского района

Четвертый созыв

1

11.08.2021 года
станица Петровская

№ 1

О внесении изменений в решение 20-ой сессии Совета Петровского 
сельского поселения Славянского района от 25 ноября 2020 года № 1 

«О бюджете Петровского сельского 
поселения Славянского района на 2021 год»

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о бюджетном процессе в Петровском сельском 
поселении Славянского района, Совет Петровского сельского поселения 
Славянского района р е ш и л :

1. Внести в решение 20-ой сессии Совета Петровского сельского 
поселения Славянского района от 25 ноября 2020 года № 1 «О бюджете 
Петровского сельского поселения Славянского района на 2021 год» следующие 
изменения:

1.1 Статья 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Петровского сельского 

поселения Славянского района на 2021 год:
1) общий объем доходов в сумме 124 403 059,15 руб.;
2) общий объем расходов в сумме 126 309 252,86 руб.;
3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 400 000,00 руб.;
4) резервный фонд органа местного самоуправления Петровского 

сельского поселения Славянского района в сумме 5 000,00 руб.;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Петровского 

сельского поселения Славянского района на 1 января 2022 года в сумме 
440 000 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в сумме 0,0 руб., сумму на обслуживание муниципального долга утвердить в 
размере 110 000 руб.;



6) профицит бюджета в сумме 112 500,00 руб.
1. Приложение № 3 «Поступление доходов в бюджет Петровского 

сельского поселения в 2021 году» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему решению.

2. Приложение № 6 «Распределение расходов местного бюджета по 
ведомственной классификации расходов бюджета на 2021 год» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Петровского сельского 
поселения Славянского района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Петровского 
сельского поселения Славянского района на 2021 год» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Приложение № 5 «Распределение расходов бюджета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

5. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета 
Петровского сельского поселения Славянского района на 2021 год» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению.

6. Приложение № 12 «Безвозмездные поступления из других бюджетов в 
бюджет Петровского сельского поселения Славянского района в 2021 году» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

Статья 18.
Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу со дня 

его официального опубликования.

Исполняющая обязанности главы 
Петровского сельского 

«Славянского района

Председатель Совета 
Петровского сельского 
Славянского района

С.Г. Левченко

Е.А. Малежик



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению 34 сессии Совета 

Петровского сельского поселения 
Славянского района 

от 11.08.2021 года№  1

Поступление доходов в бюджет 
Петровского сельского поселения Славянского района 

в 2021 году

Код Наименование доходов сумма
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 50 166 400,00

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 13 836 000,00

1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 13 716 000,00

•

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 10 000,00

1 01 02030 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 70 000,00



1 01 02040 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 40 000,00

1 03 02000 01 0000 НО

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 12 867 400,00

1 03 02231 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 5 000 000,00

г
1 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 50 000,00

1 03 02251 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 7 817 400,00

1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 5 838 000,00
1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 5 838 000,00



1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 4 933 000,00
1 06 01030 10 0000 n o Налог на имущество физических лиц, 4 933 000,00
1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 11 232 000,00

1 06 06033 10 0000 п о

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 3 912 000,00

1 06 06043 10 0000 п о

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 7 320 000,00

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 950 000,00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 950 000,00

1 13 00000 00 0000 130
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 500 000,00

1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 350 000,00

1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 150 000,00

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 10 000,00

1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) сельского поселения 10 000,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 74 236 659,15

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 13 034 000,00



2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 22 700,00

2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 18 879 698,15

2 02 25576 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 6 941 400,00

2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 26 193 900,00

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 7 600,00

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
коммисариаты 736 000,00

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 699 000,00

? 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетгод о$дь.(^сих поселений 7 322 361,00

2 07 05030 10 0000 15Q
Прочие безвозмездного йосТуПлени£:а,,ч 
бюджеты сельс^йх поселений.. 400 000,00

* Всего дохода* °  ^ 124 403 059,15

Начальник финансового отдел!

о °
^ ' П  * то -3
* /V 
£ *N/

Панасенко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению 34 сессии Совета 

Петровского сельского поселения 
Славянского района 
от 11.08.2021 г.№  1

Распределение
расходов местного бюджета по ведомственной классификаций расходов 

бюджетов Российской Федерации в 2021 году
(руб.)

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации вед Рз II р ЦСР ВР Сумма на год

1 2 3 4 5 6 7
Всего 126 309 252,86
Администрация Петровского сельского поселения 
Славянского района 992 126 309 252,86

Общегосударственные вопросы 992 01 32 070 098,97
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

992 01 02 1 059 000,92

Обеспечение деятельности высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 52 0 00 00000 1 059 000,92

Высшее должностное лицо муниципального 
образования 992 01 02 52 1 00 00000 1 059 000,92

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 02 52 1 00 00190 1 059 000,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 52 1 00 00190 100 1 059 000,92

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

992 01 04 7 405 528,45

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 01 04 53 0 00 00000 7 405 528,45

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования 992 01 04 53 1 00 00000 7 397 928,45

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 04 53 1 00 00190 7 397 928,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 04 53 1 00 00190 100 5 490 242,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 53 1 00 00190 200 1 821 785,74



2

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

1 2 3 4 5 6 7
Межбюджетные трансферты 992 01 04 53 1 00 00190 500 85 900,00
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации и государственных полномочий 
Краснодарского края

992 01 04 53 2 00 00000 7 600,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

992 01 04 53 2 00 60190 7 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 53 2 00 60190 200 7 600,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

992 01 06 133 000,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
Славянского района

992 01 06 63 0 00 00000 133 000,00

Контрольно-счетная палата Славянского района 992 01 06 63 2 00 00000 133 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 06 63 2 00 00190 133 000,00

Межбюджетные трансферты 992 01 06 63 2 00 00190 500 133 000,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов

992 01 07 1 076 355,00

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 01 07 53 0 00 00000 1 076 355,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов
992 01 07 53 6 00 00000 1 076 355,00

Расходы на обеспечение проведения выборов и 
референдумов 992 01 07 53 6 00 10590 1 076 355,00

1 Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 53 6 00 10590 800 1 076 355,00
Резервные фонды 992 01 11 5 000,00
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 01 11 53 0 00 00000 5 000,00

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
992 01 11 53 3 00 00000 5 000,00

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 992 01 11 53 3 00 20590 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 53 3 00 20590 800 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 22 391 214,60

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 01 13 53 0 00 00000 15 948 808,07

Обеспечение хозяйственного обслуживания 992 01 13 53 5 00 00000 15 940 375,07
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 992 01 13 53 5 00 00590 15 940 375,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 13 53 5 00 00590 100 14 742 548,03



3

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 53 5 00 00590 200 1 157 827,04

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 53 5 00 00590 800 40 000,00
Исполнение судебных актов 992 01 13 53 8 00 00000 \ 8 433,00
Исполнение судебных актов и мировых соглашений 
органами местного самоуправления 992 01 13 53 8 00 09040 8 433,00

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 53 8 00 09040 800 8 433,00
Управление имуществом муниципального образования

992 01 13 54 0 00 00000 6 442 406,53

Мероприятия в рамках управления имуществом 
муниципального образования 992 01 13 54 1 00 00000 6 442 406,53

Управление государственным и муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 
признанием прав и регулированием отношений по 
государственной и муниципальной собственности

992 01 13 54 1 00 10020 3 770 406,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 54 1 00 10020 200 3 270 406,53

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 54 1 00 10020 800 500 000,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 992 01 13 54 1 00 11200 2 672 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 992 01 13 54 1 00 11200 400 2 672 000,00

Национальная оборона 992 02 736 000,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 736 000,00
Мероприятия по мобилизационной и вневойсковой 
подготовке 992 02 03 51 0 00 00000 736 000,00

Первичный воинский учет на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 51 1 00 00000 736 000,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 51 1 0051180 736 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

992 02 03 51 1 0051180 100 736 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 992 03 00 41 200,00

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 16 200,00
Обеспечение безопасности населения 992 03 10 55 0 00 00000 16 200,00

992 03 10 55 7 00 00000 16 200,00
Резервный фонд администрации муниципального 
образования 992 03 10 55 7 00 20590 16 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 55 7 00 20590 200 16 200,00



4

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 992 03 14 25 000,00

Обеспечение безопасности населения 992 03 14 55 0 00 00000 25 000,00
Охрана общественного порядка 992 03 14 55 8 00 00000 25 000,00
Мероприятия по созданию условий для деятельности 
добровольных формирований населения по охране 
общественного порядка

992 03 14 55 8 00 10080 г 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 55 8 00 10080 200 25 000,00

Национальная экономика
992 04 00 47429 560,27

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 47 307 560,27
МП'Тазвитие сети автомобильных дорог 

Краснодарского края" 992 04 09 38 0 00 00000 25 796 097,60

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 992 04 09 38 1 00 00000 25 796 097,60
местного значения

Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению 
протяженности автомобильных дорог местного 
значения на территории поселения Славянского 
района

992 04 09 38 1 01 00000 25 796 097,60

Реализация мероприятий по реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог местного назначения в поселениях Славянского 
рйо^а

992 04 09 38 1 01 15160 13 697,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 38 1 01 15160 200 13 697,60

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 992 04 09 38 1 01 S2440 25 782 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 38 1 01 S2440 200 25 782 400,00

МП "Комплексное развитие сельских территорий" 992 04 09 44 0 00 00000 12 704 963,33
Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях 992 04 09 44 1 00 00000 12 704 963,33

Мероприятия по развитии инфраструктуры на 
сельских территориях • 992 04 09 44 1 01 00000 12 704 963,33

Обеспечение комлексного развития сельских 
территории (организация благоустройства сельских 
территории(поселения))

992 04 09 44 1 01 L5766 3 064 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 44 1 01 L5766 200 3 064 000,00

Обеспечение комлексного развития сельских 
территорий за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

992 04 09 44 1 01 L576F 4 166 666,66



5

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

1 2. 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 44 1 01 L576F 200 4 166 666,66

Дополнительные средства местного бюджета на 
обеспечение комлексного развития сельских 
территории (организация благоустройства сельских 
территории(поселения))

992 04 09 44 1 01 15766 1 3 567 099,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 44 1 01 15766 200 3 567 099,60

Развитие инфраструктуры на сельских территориях 992 04 09 44 1 01 S2720 1 503 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 44 1 01 S2720 200 1 503 000,00

Дополнительные средства местного бюджета на 
развитие инфраструктуры на сельских территориях 992 04 09 44 1 01 12720 404 197,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 44 1 01 12720 200 404 197,07

МП "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности" 992 04 09 45 0 00 00000 305 770,00

Основные мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 992 04 09 45 1 00 00000 305 770,00

Обеспечение мероприятий по повышению 
энергетической эффективности 992 04 09 45 1 01 00000 305 770,00

Реализация мероприятий по повышению 
энергетической эффективности 992 04 09 45 1 01 15070 305 770,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 45 1 01 15070 200 305 770,00

Экономическое развитие и инновационная экономика 992 04 09 57 0 00 00000 8 500 729,34

Мероприятия в области дорожного хозяйства
992 04 09 57 2 00 00000 8 500 729,34

Строительство, ремонт и содержание автомобильных 
дорог 992 04 09 57 2 00 10150 8 320 729,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 57 2 00 10150 200 8 270 729,34

Иные бюджетные ассигнования 992 04 09 57 2 00 10150 800 50 000,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 992 04 09 57 2 00 11200 180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 57 2 00 11200 200 180 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 992 04 12 122 000,00

МП "Экономическое развитие и инновационная 
экономика" 992 04 12 11 0 00 00000 15 000,00



6

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

1 2 3 4 5 6 7
Поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 992 04 12 11 2 00 00000 15 000,00

развитие системы финансовой поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 992 04 12 И 2 01 00000 15 000,00

реализация мероприятий по организации и 
проведению конкурсов, выставок товаров, работ и 
услуг, производимых и оказываемых субъектами 
малого и среднего предпринимательства в поселении

992 04 12 11 201 15180 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 11 201 15180 200 15 000,00

Экономическое развитие и инновационная экономика
992 04 12 57 0 00 00000 107 000,00

Обеспечение реализации функций в области 
строительства, архитектуры и градостроительства 992 04 12 57 4 00 00000 107 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 04 12 57 4 00 00190 107 000,00

Межбюджетные трансферты 992 04 12 57 4 00 00190 500 107 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 31 772 688,93
Коммунальное хозяйство 992 05 02 3 973 399,70
Под держка коммунального хозяйства 992 05 02 60 0 00 00000 3 973 399,70
Водоснабжение населенных пунктов 992 05 02 60 2 00 00000 3 204 144,00
Реализация мероприятий по водоснабжению 
населенных пунктов 992 05 02 60 2 00 10270 1 089 983,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 60 2 00 10270 200 1 089 983,00

Поддержка^мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 992 05 02 60 2 00 11200 613 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 60 2 00 11200 200 613 200,00

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 992 05 02 60 2 00 20590 1 500 961,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 60 2 00 20590 200 1 500 961,00

Развитие газификации населенных пунктов 992 05 02 60 3 00 00000 643 055,70
Реализация мероприятий по развитию газификации 
населенных пунктов 992 05 02 60 3 00 10280 643 055,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 60 3 00 10280 200 643 055,70

Развитие топливно-энергетического комплекса 992 05 02 60 7 00 00000 126 200,00
Мероприятия по модернизации топливно- 
энергетического комплекса 992 05 02 60 7 00 10780 126 200,00

Межбюджетные трансферты 992 05 02 60 7 00 10780 500 126 200,00
Благоустройство 992 05 03 27 799 289,23



7

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации

вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

1 2 3 4 5 6 7

МП "Формирование современной городской среды" 992 05 03 37 0 00 00000 22 776 529,70

Основные мероприятия МП "Формирование 
современной городской среды"

992 05 03 37 1 00 00000 1 22 776 529,70

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

992 05 03 37 1 F2 00000 20 300 750,70

Реализация программ формирования современной 
городской среды

992 05 03 37 1 F2 55550 20 300 750,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 37 1 F2 55550 200 20 300 750,70

Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы "Формирования современной городской 
среды"

992 05 03 37 1 01 00000 2 475 779,00

Дополнительные средства местного бюджета на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

992 05 03 37 1 01 15550 2 475 779,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 37 1 01 15550 200 2 475 779,00

Организация благоустройства • 992 05 03 61 0 00 00000 5 022 759,53

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения

992 05 03 61 2 00 00000 300 000,00

Мероприятия по организации ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 992 05 03 61 2 00 10320 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 61 2 00 10320 200 300 000,00

Создание условий для массового отдыха жителей 
поселений и организация благоустройства мест 
массового отдыха населения

992 05 03 61 3 00 00000 879 664,83

Мероприятия по созданию условий для массового 
отдыха жителей поселений и организация 
благоустройства мест массового отдыха населения

992 05 03 61 3 00 10330 879 664,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 61 3 00 10330 200 879 664,83

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора 992 05 03 61 4 00 00000 699 000,00

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора 992 05 03 614 00 10340 699 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 61 4 00 10340 200 699 000,00

Организация благоустройства территории поселения
992 05 03 61 5 00 00000 2 872 432,96

Мероприятия по организации благоустройства 
территории поселения

992 05 03 61 5 00 10350 2 872 432,96



8

Главный распорядитель /  Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 61 5 00 10350 200 2 872 432,96

Водоотведение сточных вод 992 05 03 61 7 00 00000 271 661,74
Мероприятия по водоотведению сточных вод 992 05 03 61 7 00 10370 271 661,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 61 7 00 10370 200 *- 271 661,74

Образование 992 07 00 59  783,20
Молодежная политика 992 07 07 59 783,20
Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 64 0 00 00000 59 783,20

Обеспечение выполнения функций в области 
молодежной политики и оздоровления детей

992 07 07 64 3 00 00000 59 783,20

Обеспечение проведения мероприятий для детей и 
молодежи 992 07 07 64 3 00 10460 59 783,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 64 3 00 10460 200 59 783,20

Культура, кинематография 992 08 00 13 152 421,49
Культура 992 08 01 13 152 421,49
Развитие культуры 992 08 01 65 0 00 00000 13 152 421,49
Обеспечение деятельности Домов культуры 992 08 01 65 1 00 00000 11 235 490,11
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 65 1 00 00590 11 165 490,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 65 1 00 00590 100 8 678 847,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 65 1 00 00590 200 2 486 633,81

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 65 1 00 00590 800 9,21
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 992 08 01 65 1 00 11200 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 65 1 00 11200 200 70 000,00

Обеспечение деятельности библиотек при ДК 992 08 01 65 2 00 00000 1 916 931,38
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 65 2 00 00590 1 916 931,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 65 2 00 00590 100 1 891 931,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 65 2 00 00590 200 25 000,00



Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год

1 2 3 4 5 6 7
Социальная политика 992 10 00 400 000,00
Пенсионное обеспечение 992 10 01 400 000,00
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 992 10 01 53 0 00 00000

S
400 000,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 992 10 01 53 4 00 00000 400 000,00

Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
992 10 01 53 4 00 40010 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
992 10 01 53 4 00 40010 300 400 000,00

Физическая культура и спорт 992 11 00 537500,00
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 992 11 05 537 500,00

Физическая культура и спорт 992 11 05 69 0 00 00000 537 500,00
Мероприятия в области физической культуры и спорта

992 11 05 69 1 00 00000 537 500,00

Обеспечение мероприятий в области физической 
культуры и спорта 992 11 05 69 1 00 10440 37 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 и 05 69 1 00 10440 200 37 500,00

Дополнительная помощь местным бюджетам на 
решение социально-значимых вопросов местного 
значения

992 11 05 69 1 00 62980 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 11 05 69 1 00 62980 200 500 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 992 13 00 110 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 992 13 01 110 000,00

Обеспечение деятельности финансового управления
992 13 01 62 0 00 00000 110 000,00

Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми активами 992 13 01 62 2 00 00000 110 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 
муниципального образования  ̂ - 62 2 00 10200 110 000,00

Обслуживание гсударственного (муниципё^рьногО^ 
долга 992

(
13

V ;
01 >62200 10200 700 110 000,00

-  К- , ~  1 Х ' ° '

0 * I / - п рV ~ I 2 WOjfj

<^3?ггг-мягСВ

V?

Начальник финансового отдела Е.И. Панасенко



г

i

-S '

<L

*



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению 34 сессии Совета 

Петровского сельского поселения 
Славянского района 
от 11.08.2021 г. № 1 

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Петровского сельского поселения Славянского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета Петровского сельского поселения 

Славянского района на 2021 год
(руб)

1

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации ЦСР ВР Сумма на год

1 5 6 7
Всего 126 309 252,86
МП "Экономическое развитие и инновационная 
экономика" 11 0 00 0000 15 000,00

Поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

•
11 2 00 0000 15 000,00

Развитие системы финансовой поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 11 2 01 0000 15 000,00

Реализация мероприятий по организации и 
проведению конкурсов, выставок товаров, работ и 
услуг, производимых и оказываемых субъектами 
малого и среднего предпринимательства в поселении

11 201 15180 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 201 15180 200 15 000,00

МП "Формирование современной городской среды
к 37 0 00 00000 22 776 529,70

Основные мероприятия МП "Формирование 
современной городской среды " 37 1 00 00000 20 300 750,70

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды " 37 1 F2 00000 20 300 750,70

Реализация программ формирование современной 
городской среды 37 1 F2 55550 20 300 750,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 1 F2 55550 200 20 300 750,70

Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы "Формирования современной городской 
среды"

37 1 01 00000 2 475 779,00



2

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации ЦСР ВР Сумма на год

1 5 6 7
Дополнительные средства местного бюджета на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

37 1 01 15550 2 475 779,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 1 01 15550 200 2 475 779,00

МП”Развитие сети автомобильных дорог 
Краснодарского края” 38 0 00 00000 25 796 097,60

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 38 1 00 00000 25 796 097,60

Финансовое обеспечение мероприятий по увеличению 
протяженности автомобильных дорог местного 38 1 01 00000 25 796 097,60

Реализация мероприятий по реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту автомобильных 38 1 01 15160 13 697,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 1 01 15160 200 13 697,60

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 38 1 01 S2440 25 782 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 1 01 S2440 200 25 782 400,00

МП "Комплексное развитие сельских территорий”
44 0 00 00000 12 704 963,33

Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях 44 1 00 00000 12 704 963,33

Мероприятия по развитию инфраструктуры на 
сельских территориях 44 1 01 00000 12 704 963,33

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий^организация благоустройства сельских 
территорий (поселения))

44 1 01 L5766 3 064 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 44 1 01 L5766 200 3 064 000,00

Обеспечение комлексного развития сельских 
территорий за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

44 1 01 L576F 4 166 666,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 44 1 01 L576F 200 4 166 666,66

Дополнительные средства местного бюджета на 
обеспечение комлексного развития сельских 
территории (организация благоустройства сельских 
территории(поселения))

44 1 01 15766 3 567 099,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 44 1 01 15766 200 3 567 099,60

Развитие инфраструктуры на сельских территориях 44 1 01 S2720 1 503 000,00



3

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации ЦСР ВР Сумма на год

1 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 44 1 01 S2720 200 1 503 000,00

Дополнительные средства местного бюджета на 
развитие инфраструктуры на сельских территориях 44 1 01 12720 4Q4 197,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 44 1 01 12720 200 404 197,07

МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 45 0 00 0000 305 770,00

Основные мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 45 1 00 00000 305 770,00

Обеспечение мероприятий по повышению 
энергетической эффективности 45 1 01 00000 305 770,00

Реализация мероприятий по повышению 
энергетической эффективности 45 1 01 15070 305 770,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 45 1 01 15070 200 305 770,00

Мероприятия по мобилизационной и вневойсковой 
подготовке 51 0 00 00000 736 000,00

Первичный воинский учет на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

51 1 00 00000 736 000,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 51 1 0051180 736 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 1 0051180 100 736 000,00

Обеспечение деятельности высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

52 0 00 00000 1 059 000,92

Высшее должностное лицо муниципального 
образования 52 1 00 00000 1 059 000,92

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 52 1 00 00190 1 059 000,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 1 00 00190 100 1 059 000,92

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

53 0 00 00000 24 835 691,52

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования

53 1 00 00000 7 397 928,45



4

Главный распорядитель / Главный администратор 1 ц с р  
/ Наименование бюджетной классификации | ВР Сумма на год

1 5 6 7
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 53 1 00 00190 7 397 928,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

53 1 00 00190 100 5 490 242,71

*■

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53 1 00 00190 200 1 821 785,74

Межбюджетные трансферты 53 1 00 00190 500 85 900,00
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации и государственных полномочий 
Краснодарского края

53 2 00 00000 7 600,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

53 2 00 60190 7 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53 2 00 60190 200 7 600,00

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
53 3 00 00000 5 000,00

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 53 3 00 20590 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 53 3 00 20590 800 5 000,00
Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 53 4 00 00000 400 000,00

Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
53 4 00 40010 400 000,00

СоциальноФобеспечение и иные выплаты населению
53 4 00 40010 300 400 000,00

Обеспечение хозяйственного обслуживания 53 5 00 00000 15 940 375,07
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 53 5 00 00590 15 940 375,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

53 5 00 00590 100 14 742 548,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 53 5 00 00590 200 1 157 827,04

Иные бюджетные ассигнования 53 5 00 00590 800 40 000,00
Обеспечение проведение выборов и референдумов 53 6 00 00000 1 076 355,00
Расходы на обеспечение проведения выборов и 
референдумов 53 6 00 10590 1 076 355,00



5

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации ЦСР ВР Сумма на год

1 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 53 6 00 10590 800 1 076 355,00
Исполнение судебных актов 53 8 00 00000 8 433,00
Исполнение судебных актов и мировых соглашений 
органами местного самоуправления 53 8 00 09040 '8 433,00

Иные бюджетные ассигнования 53 8 00 09040 800 8 433,00
Управление имуществом муниципального 
образования 54 0 00 00000 6 442 406,53

Мероприятия в рамках управления имуществом 
муниципального образования 54 1 00 00000 6 442 406,53

Управление государственным и муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 
признанием прав и регулированием отношений по 
государственной и муниципальной собственности

54 1 00 10020 3 770 406,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 10020 200 3 270 406,53

Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 10020 800 500 000,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 54 1 00 11200 2 672 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 54 1 00 11200 400 2 672 000,00

Обеспечение безопасности населения 55 0 00 00000 41 200,00
Пожарная безопасность поселения 55 7 00 00000 16 200,00
Резервный фонд администрации муниципального 
образования 55 7 00 20590 16 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 55 7 00 20590 200 16 200,00

Охрана общественного порядка 55 8 00 00000 25 000,00
Мероприятия по созданию условий для деятельности 
добровольных формирований населения по охране 
общественного порядка

55 8 00 10080 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 55 8 00 10080 200 25 000,00

Экономическое развитие и инновационная 
экономика 57 0 00 00000 8 607 729,34

Мероприятия в области дорожного хозяйства 57 2 00 00000 8 500 729,34

Строительство, ремонт и содержание автомобильных 
дорог

57 2 00 10150 8 320 729,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 57 2 00 10150 200 8 270 729,34

Иные бюджетные ассигнования 57 2 00 10150 800 50 000,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 57 2 00 11200 180 000,00



6

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации ЦСР ВР Сумма на год

1 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 57 2 00 11200 200 180 000,00

Обеспечение реализации функций в области 
строительства, архитектуры и градостроительства 57 4 00 00000 107 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 57 4 00 00190 107 000,00

Межбюджетные трансферты 57 4 00 00190 500 107 000,00
Поддержка коммунального хозяйства 60 0 00 0000 3 973 399,70
Водоснабжение населенных пунктов 60 2 00 00000 3 204 144,00

Реализация мероприятий по водоснабжению 
населенных пунктов 60 2 00 10270 1 089 983,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 2 00 10270 200 1 089 983,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 60 2 00 11200 613 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 2 00 11200 200 613 200,00

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 60 2 00 20590 1 500 961,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 2 00 20590 200 1 500 961,00

Развитие газификации населенных пунктов 60 3 00 00000 643 055,70
Реализация мероприятий по развитию газификации 
населенных пунктов 60 3 00 10280 643 055,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 3 00 10280 200 643 055,70

Развитие топливно-энергетического комплекса 60 7 00 00000 126 200,00
МероприятиФпо модернизации топливно- 
энергетического комплекса 60 7 00 10780 126 200,00

Межбюджетные трансферты 60 7 00 10780 500 126 200,00
Организация благоустройства 61 0 00 00000 5 022 759,53
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 61 2 00 00000 300 000,00

Мероприятия по организации ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 61 2 00 10320 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 2 00 10320 200 300 000,00

Создание условий для массового отдыха жителей 
поселений и организация благоустройства мест 
массового отдыха населения

61 3 00 00000 879 664,83

Мероприятия по созданию условий для массового 
отдыха жителей поселений и организация 61 3 00 10330 879 664,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 3 00 10330 200 879 664,83



7

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации ЦСР ВР Сумма на год

1 5 6 7
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора 61 4 00 00000 699 000,00

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора 61 4 00 10340 699,000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 4 00 10340 200 699 000,00

Организация благоустройства территории поселения 61 5 00 00000 3 144 094,70

Мероприятия по организации благоустройства 
территории поселения 61 5 00 10350 2 872 432,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 5 00 10350 200 2 872 432,96

Водоотведение сточных вод 61 7 00 00000 271 661,74
Мероприятия по водоотведению сточных вод 61 7 00 00000 271 661,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 7 00 10370 200 271 661,74

Обеспечение деятельности финансового 62 0 00 00000 110 000,00
Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми активами 62 2 00 00000 110 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 
муниципального образования 62 2 00 10200 110 000,00

Обслуживание гсу дарственного (муниципального) 
долга 62 2 00 10200 700 110 000,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты Славянского района 63 0 00 00000 133 000,00

Контрольно-счетная палата Славянского района 63 2 00 00000 133 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 63 2 00 00190 133 000,00

Межбюджетные трансферты 63 2 00 00190 500 133 000,00
Мероприятия в области молодежной политики 64 0 00 00000 59 783,20
Обеспечение выполнения функций в области 
молодежной политики и оздоровления детей 64 3 00 00000 59 783,20

Обеспечение проведения мероприятий для детей и 
молодежи 64 3 00 10460 59 783,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 3 00 10460 200 59 783,20

Развитие культуры 65 0 00 00000 13 152 421,49
Обеспечение деятельности Домов культуры 65 1 00 00000 11 235 490,11
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 65 1 00 00590 11 165 490,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

65 1 00 00590 100 8 678 847,09



8

Главный распорядитель / Главный администратор 
/ Наименование бюджетной классификации ЦСР ВР Сумма на год

1 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 1 00 00590 200 2 486 633,81

Иные бюджетные ассигнования 65 1 00 00590 800 9,21
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений 65 1 00 11200 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 1 00 11200 200 70 000,00

Обеспечение деятельности библиотек при ДК 65 2 00 00000 1 916 931,38
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 65 2 00 00590 1 916 931,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

65 2 00 00590 100 1 891 931,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 2 00 00590 200 25 000,00

Физическая культура и спорт 69 0 00 00000 537 500,00
Мероприятия в области физической культуры и спорта

69 1 00 00000 537 500,00

Обеспечение мероприятий в области физической 
культуры и спорта 69 1 00 10440 37 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 69 1 00 10440 200 37 500,00

Дополнительная помощь местным бюджетам на 
решение социально-значимых вопросов местного 
значения

69 1 00 62980 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 69 1 00 62980 200 500 000,00

Начальник финансового отде

Ц Д !ГУТГГЯИУ >

<1



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению 34 сессии Совета 

Петровского сельского поселения 
Славянского района 
от 11.08.2021 г№  1

Распределение расходов местного бюджета по 
разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2021 год

Наименование показателей
КБК

Сумма, рубРЗ ПР

Всего расходов, в том числе 126 309 252,86
Общегосударственные расходы 01 00 32 070 098,97

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 059 000,92

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 7 405 528,45
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 133 000,00
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1 076 355,00
Резервные фонды 01 11 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 391 214,60
Национальная оборона 02 00 736 000,00
Мобилиционная и вневойсковая поготовка 02 03 736 000,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 41 200,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 16 200,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 25 000,00
Национальная экономика 04 00 47 429 560,27
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 47 307 560,27
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 122 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 31 772 688,93
Коммунальное хозяйство 05 02 3 973 399,70



Благоустройство 05 03 27 799 289,23
Образование 07 00 59 783,20
Молодежная политика 07 07 59 783,20

Культура,кинематография 08 00 13 152 421,49
Культура 08 01 13 152 421,49
Социальная политика М 00 400 000,00
Пенсионное обеспечение ю 01 400 000,00

Физическая культура и спорт п 00 537 500,00
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта н 05 537 500,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга —' f i x 00 110 000,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего дрдга : ГЗ, / с / ;» ' 110 000,00

Начальник финансового отдела!

Ь°Л
[. Панасенко

Г30&*

1

/
*



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению 34 сессии Совета 

Петровского сельского поселения 
Славянского района 
от 11.08.2021 г № 1

Источники финансирования 
дефицита бюджета

Петровского сельского поселения Славянского района 
на 2021 год

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпрограмм). 
КЭК источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сумма,руб

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ -112 500,00

•
000 01 02 00 00 10 0000 710

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 0,00

000 01 02 00 00 10 0000 810

Погашение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации -112 500,00

000 01 03 00 10 00 0000 710

Привлечение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 0,00

000 01 03 00 10 00 0000 810

Погашение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений -112 500,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остаткрдсредстанв счетах по учету 
средств бюджету 2 018 693,71

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочйх остатков. дейржнМх средств 
бюджетов поселений Ч.ч ^ -124 403 059,15

000 01 05 02 01 10 0000 610
У меньшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 126 421 752,86

I IО г.  I \
5 ч X X / 111В

- . 1 'N A / V S / 4 / s P 1 ГГ Ы  Г Т о ,.« ^

fcj У
V. Ч  '  г > 0 (У У У У У »  # АНачальник финансового отдела •$ I ООООООСЕ.И. ПанАсенко

‘ '  • V x V /-  Л* 'ъШ
\  >  Ч- т





ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению 34 сессии Совета 

Петровского сельского поселения 
Славянского района 

от 11.08.2021 года № 1

Безвозмездные поступления из других бюджетов в бюджет 
Петровского сельского поселения 
Славянского района в 2021 году

Код Наименование дохода Сумма, руб

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Российской Федерации 13034000,00

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 22700,00

Итого дотаций 13 056 700,00

2 02 25555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 18879698,15

2 02 25576 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 6941400,00

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
26193900,00

Итого субсидий 52 014 998,15

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 736000,00

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 7600,00

Итого субвенций 743 600,00

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответст^й^'^^^^^йрченньг м и 
соглашениями ® * О г 699000,00

2 02 49999 10 0000 150

-----------------------------1 O x
Прочие межбюджетйые трансферты, передаваемые
бюджетам сельски^ цо^дёний 7322361,00

Итого трансфертов fo . о ; 8 021 361,00

2 07 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные постуЛтю^я' в бюджеты 
сельских поселений * \  ^  ж хтСЧТОуЯ 400000,00

Всего: _____ _____________________________ _ 74 236 659,15

Начальник финансового отдела Е.И. Панасенко





ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к 34 сессии Совета Петровского сельского поселения 

Славянского района от 11 августа 2021 года «О внесении изменений 
в решение 20-ой сессии Совета Петровского сельского поселения 

Славянского района от 25 ноября 2020 года № 1 «О бюджете Петровского 
сельского поселения Славянского района на 2021 год»

На основании дополнительного соглашения от 30 июля 2021 г № 1 к 
соглашению от 1 февраля 2021 г № 44/21 заключенного с Министерством 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского 
края вносим изменения: доходы 2 02 29999 10 0000 150 снимаем 433200,00, 
расходы -  992 0409 44 1 01 S 2720 244 снимаем краевые 433200,00 и местные 
18000,00, а так же с доп.средств снимаем 167602,93 руб.

На основании соглашения от 05 августа 2021 г № 26 заключенного с МО 
Славянский район заносим иной межбюджетный трансферт в сумме 1270000,00 
руб в доходы и на 040944101L576F244. одновременно вносим изменения в КПС 
-  меняем 040944101L5766244 с суммой 4166666,66 руб на 040944101L576F244.

По решению арбитражного суда оплачиваем услуги по откачке ООО




